
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  17/2015 - TP

110/2015
30/06/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

110/2015
17/2015-TP
Tomada de Preço p/ Compras e Serviços
27/07/2015
27/07/2015
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de ASSESSORIA na 
ESTRUTURAÇÃO de LEILÕES PÚBLICOS que atendas as Normas e Exigências  
atribuídas em edital. De Responsabilidade da Secretaria de Administração com 
Recursos Próprios...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  17/2015 - TP

110/2015
30/06/2015

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

MAISATIVO INTERMEDIACAO DE ATIVOS LTDA     (10164)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA
ASSESSORIA NA ESTRUTURAÇÃO DE LEILÕES
PÚBLICOS tipo ELETRÔNICOS  e  PRESENCIAIS;
com a utilização de::  >>Sistema que possibilite o
cadastramento on-line e gratuito de todos os
interessados em arrematar os bens ofertados nos
leilões;  >> Sistema eletrônico integrado a Órgãos de
Proteção ao Crédito que permita a certificação das
informações prestadas pelos interessados no momento
do cadastro;  >> Possuir  Sistema de  DIVULGAÇÃO
ON-LINE dos  BENS  e  VISITAÇÃO  que disponibilize
fotos ou imagens dos bens a serem apregoados,
acompanhadas de descrição detalhada dos mesmos,
sem prejuízo do agendamento, pela licitante, da
visitação in loco dos interessados, garantindo que os
mesmos não se encontrem nem se conheçam;    >>
Possuir Sistema de LEILÕES FÍSICOS e
ELETRÔNICOS em TEMPO REAL,  que permita
captação de lances e acompanhamento on-line dos
leilões, em tempo real, com visualização da evolução
das ofertas - de modo que o processo de alienação dos
bens seja totalmente público e transparente, sem
prejuízo da organização dos leilões físicos, pela
proponente, incluindo o aluguel de espaço, se
necessário, a disponibilização de pessoal para
montagem dos eventos, além da confecção de
catálogos contendo as especificações dos bens a
serem apregoados nos leilões.   ## - Será de
Responsabilidade da Licitante Contratada::   >>
AVALIAÇÃO dos Bens,  com a   Apresentação de
pesquisas de mercado e de consultas para sugestão de
valores de venda, realizadas em outros leilões, além da
apresentação de técnico(s) capacitado(s) para realizar o
loteamento dos bens a serem apregoados.  E,  DEMAIS
EXIGÊNCIAS  e  NORMAS  atribuídas  em
edital..............................................................

% 1,00  0,0000 10,00    10,00

Total do Fornecedor: 10,00

Total Geral: 10,00

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


